

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

**Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej  
infraštruktúry na sídlisku Sever**

JKSO

EČO

Miesto

Rajec

Objednávateľ

Mesto Rajec

Projektant

Zhotoviteľ

ERPOS, spol. s r. o.

Spracoval

TG

IČO

IČ DPH

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

29. 6. 2022

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	<b>HSV</b> Dodávky 64 386,21	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 86 784,41	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	<b>PSV</b> Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	<b>"M"</b> Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	<b>ZRN (r. 1-6)</b> 151 170,62	12	<b>DN (r. 8-11)</b>	19	<b>VRN (r. 13-18)</b> 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

**Projektant**

Dátum a podpis

**Objednávateľ**

Dátum a podpis

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis

Pečič

Pečič

**ERPOS, spol. s r.o.** ©  
Vendelína Javoríku 1609/29  
010 01 ŽILINA  
IČO: 31585506, IČ DPH: SK2020440079  
erpos@erpos.sk  
Pečiatka

**D Celkové náklady**

23	Súčet 7, 12, 19-22	151 170,62
24	DPH 20,00 % z 151 170,62	30 234,12
<b>25</b>	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>181 404,74</b>

**E Prípochty a odpočty**

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na sídlisku Sever

Objednávateľ: Mesto Rajec

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Rajec

Spracoval: TG

Dátum: 29. 6. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
127-2t	Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na sídlisku Sever	151 170,62	30 234,12	181 404,74	0,00	151 170,62	0,00	0,00	0,00
Objekt0 (2)	SO 02 Spevnené plochy	44 742,20	8 948,44	53 690,64	0,00	44 742,20	0,00	0,00	0,00
Objekt0 (3)	SO 03 Drobná architektúra a mobiliár	61 039,02	12 207,80	73 246,82	0,00	61 039,02	0,00	0,00	0,00
SO01	Vegetačné úpravy	45 389,40	9 077,88	54 467,28	0,00	45 389,40	0,00	0,00	0,00
Celkom		151170,62	30234,12	181 404,74	0,00	151 170,62	0,00	0,00	0,00

# ROZPOČET

**Stavba: Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na sídlisku Sever**

**Objekt: SO 02 Spevnené plochy**

Objednávateľ: mesto Rajec

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 29. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**44 742,20      274,743**

### 1      ZEMNE PRÁCE      8 908,96      0,000

1	113107122	Odstránenie podkladov z kameniva drv. hr.100-200mm, do 200m2	m2	30,450	9,50	289,28	0,000
2	113107130	Odstránenie krytov z betónu prost.hr.do 100mm, do 200m2	m2	30,450	19,80	602,91	0,000
3	113107141	Odstránenie krytov živičných hr.do 50mm, do 200m2	m2	270,900	3,50	948,15	0,000
4	113107212	Odstránenie podkladov z kameniva ťaž.hr 100-200mm, nad 200m2	m2	270,900	1,55	419,90	0,000
5	113107230	Odstránenie podkladov z betónu prost.hr.do 100mm, nad 200m2	m2	270,900	4,95	1 340,96	0,000
6	113202111	Vytrhanie obrubníkov stojatých	m	106,969	3,15	336,95	0,000
7	121101002	Odstránenie ornice ručne s vodorov.premiest.na hromady do 50m hr.nad 150mm	m3	202,800	6,50	1 318,20	0,000
8	122202201	Odkopávky pre cesty v horn.tr.3 do 100m3	m3	140,616	6,26	880,26	0,000
9	122202209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	140,616	1,15	161,71	0,000
10	162701101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 6000m horn.tr.1-4	m3	54,502	11,00	599,52	0,000
11	167101101	Nakladanie výkopku do 100m3 v horn.tr.1-4	m3	51,502	1,50	77,25	0,000
12	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	54,502	0,85	46,33	0,000
13	1712012PC	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	54,502	8,00	436,02	0,000
14	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100m3	m3	4,214	3,93	16,56	0,000
15	1741011PC	Násyp zhutnený - navršenie zeminy pre kopec	m3	81,900	15,00	1 228,50	0,000
16	181301105	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500m2 hr.do 30cm	m2	31,000	6,66	206,46	0,000

### 5      KOMUNIKÁCIE      8 168,86      243,150

17	5647210PC	Finálna mlatová vrstva svetlosivá,so stabilizérom, kropenie, válcovanie hr.40mm napr.Ekomlat	m2	258,300	5,25	1 356,08	12,915
18	564721111	Podklad z kameniva drveného 0-32mm hr.60mm	m2	258,300	3,28	847,22	40,721
19	5647211PC	Podklad z kameniva drveného fr.0-4mm hr.30mm	m2	240,450	2,57	617,96	12,023
20	564731111	Podklad z kameniva drveného fr.0-8mm hr.100mm	m2	19,950	6,51	129,87	3,929
21	564851111	Podklad zo štrkodrvy fr.32-63mm hr.150mm	m2	258,300	6,75	1 743,53	72,309
22	564851111.	Podklad zo štrkodrvy fr.0-32mm hr.150mm	m2	19,950	7,77	155,01	5,585
23	564861111	Podklad zo štrkodrvy fr.0-32mm hr.200mm	m2	240,450	7,91	1 901,96	89,159
24	596214411	Kladenie dlažby z vegetačných plastových rohoží plochy nad 100m2	m2	162,750	3,50	569,63	6,510
25	592282PC	Plastová zatrávňovacia rohož, čierna, napr.HEXO 33 výrobcu Ozy	m2	170,888	4,96	847,60	0,000

### 9      OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE      27 664,38      31,593

26	9174PC	Montáž dopadovej plochy z gumy	m2	240,450	15,90	3 823,16	7,214
27	28PC	Dopadová plocha-liaty gumový povrch hr.35mm napr.SmartSoft35 pre detské ihriská a workouty	m2	252,473	55,20	13 936,51	2,277
28	91786200PC	Gumové obrubníky v.50mm v betonovom ložku	m	120,341	26,95	3 243,19	16,310
29	917871112	Plastový skrytý obrubník celozapustený	m	405,892	4,95	2 009,17	5,792
30	961044111	Búranie základov z betónu prostého	m3	4,214	110,00	463,54	0,000
31	979081111	Odvoz sute,vybúraných hmôt na skládku do 1km	t	1,500	15,00	22,50	0,000
32	979081121	Odvoz sute,vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	13,500	1,00	13,50	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
33	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	170,874	3,51	599,77	0,000
34	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	t	170,874	3,51	599,77	0,000
35	979087113	Nakladanie vybúraných hmôt	t	170,874	1,50	256,31	0,000
36	979131409	Poplatok za uloženie a zneškodnenie sute na skládke	t	145,824	8,00	1 166,59	0,000
37	979131410	Poplatok za uloženie a zneškodnenie sute na skládke - asfalt	t	26,550	8,00	212,40	0,000
38	998223011	Presun hmôt pre komunikácie	t	274,743	3,05	837,97	0,000
39	999990003	Konštrukcie a práce HSV, HZS T3	hod	32,000	15,00	480,00	0,000

**Celkom**

**44 742,20      274,743**

# ROZPOČET

**Stavba:** Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na sídlisku Sever  
**Objekt:** SO 03 Drobná architektúra a mobiliár

Objednávateľ: mesto Rajec

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 29. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**61 039,02      18,151**

### 1 ZEMNE PRÁCE 499,86      0,000

1	121101001	Odstránenie ornice ručne s vodorov.premiestnením na hromady do 50m	m3	1,539	25,50	39,24	0,000
2	133202120	Hĺbenie šachiet v horn.tr.3 ručné do 1m2 pôdorys.plochy	m3	7,329	50,50	370,11	0,000
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50m horn.tr.1-4	m3	7,329	2,00	14,66	0,000
4	167101101	Nakladanie výkopku do 100m3 v horn.tr.1-4	m3	7,329	1,50	10,99	0,000
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	7,329	0,85	6,23	0,000
6	1712012PC	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	7,329	8,00	58,63	0,000

### 2 ZÁKLADY 2 643,69      18,151

7	275313611	Základové konštrukcie z betónu prostého tr.C16/20	m3	7,329	110,00	806,19	17,731
8	275PC	Kotvenie mobiliaru do základu (chem.malta,ocel.nohy...)	ks	52,500	35,00	1 837,50	0,420

### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 57 895,47      0,000

9	998011001	Presun hmôt	t	18,151	15,00	272,27	0,000
10	999990003	Konštrukcie a práce HSV, HZS T3	hod	80,000	12,00	960,00	0,000
11	9PC1	Montáž mobiliaru M01 až M19	%	235,370	30,00	7 061,10	0,000
12	9PC2	Doprava a zaobstarávacie náklady pre mobiliár M01až M19	%	235,370	10,00	2 353,70	0,000
13	M01.	M01 Kruhová lavička bez operadla, jakl.rám+sedadlo-smrekovcový masív - samostatný rozpočet	kpl	1,000	5 223,25	5 223,25	0,000
14	M02.	M02 Kovová lavička s bočnými opierkami smrekový masív, dl.1,8-2,0m	kpl	11,000	352,80	3 880,80	0,000
15	M03.	M03 Exteriér.rekreač.stôl na tenis 1600x2800mm s prikotvenou kov.sieťkou	ku s	1,000	1 116,00	1 116,00	0,000
16	M04.	M04 Šachový železobet.stôl na nohe 800x1100mm s dvoma kov.lavičkami s drev.sedadlom a opierkami	kpl	2,000	1 463,88	2 927,76	0,000
17	M05.	M05 Vonkajšie fitness zariadenie pre seniorov	kpl	4,000	996,60	3 986,40	0,000
18	M06.	M06 2x Parková lavička s drev.operadlom 1500x700mm, stôl 1800x700mm, ocel konštrukcia, napr. MMCITÉ typ Vera LV 150	kpl	3,000	1 677,50	5 032,50	0,000
19	M07.	M07 Lehátko oclové pozinkované s drev.obkladom z masívu	kpl	4,000	1 059,15	4 236,60	0,000
20	M08.	M08 Odpadkový kôš so strieškou, s drev.obkladom, napr. MMCITÉ Lena LN 125 antikoro	kpl	5,000	599,15	2 995,75	0,000
21	M09.	M09 Drevený kvetináč pre trvalky 2500x5500x420mm z buk.podvalov 140x260mm spájaných preplátovaním, náter olejom	kpl	1,000	910,80	910,80	0,000
22	M10.	M10 Kruhové pieskovisko d=2800mm, drevené guľiače, piesok hr 350mm, separ.textília	kpl	1,000	715,00	715,00	0,000
23	M11.	M11 Detská strunová hojdačka	kpl	2,000	540,00	1 080,00	0,000
24	M12.	M12 Kyvadlová hojdačka z drev.hranolov, plastové sedátka 3080x290x930mm	kpl	1,000	851,00	851,00	0,000
25	M13.	M13 Herný prvok-vláčik z drev.lepených hranolov 2520x1170x1580mm, napr. Mašinka MA200D	kpl	1,000	2 760,00	2 760,00	0,000
26	M14.	M14 Herný prvok-kolotoč, ocel.pozink.konštr. 710x710x1340mm	kpl	1,000	517,50	517,50	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
27	M15.	M15 Drevená búdka na knihy, plechová krytina, na drev.stlpe 100x100mm	kpl	1,000	770,50	770,50	0,000
28	M16.	M16 M06 Drevený hmyzí domček z drev.masivu 400x650x250mm	kpl	2,000	270,25	540,50	0,000
29	M17.	M17 Drôtenka na vinič osadená 1m do exist.plota, ocel.stĺpiky	kpl	2,000	1 000,00	2 000,00	0,000
30	M18.	M18 Podporná konštrukcia pre popínavky, dl.13m a 15m ocel.stĺpiky, v.1,7m, poplast.pletivo v.1,7m	kpl	1,000	835,00	835,00	0,000
31	M19.	M19 Herný prvok-bosonohý chodník v tvare elipsy	kpl	1,000	3 500,00	3 500,00	0,000
32	M20.	M20 Oplotenie ovocného sadu-samostatný rozpočet	kpl	1,000	3 369,04	3 369,04	0,000

**Celkom**

**61 039,02**

**18,151**



# ROZPOČET

Stavba: Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na sídlisku Sever  
 Objekt: M01 Kruhová lavička

Objednávateľ: mesto Rajec

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 29. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>						<b>240,89</b>	<b>1,667</b>
<b>1 ZEMNE PRÁCE</b>						<b>140,09</b>	<b>0,000</b>
1	133202120	Hĺbenie šachiet v horn.tr.3 ručné do 1m2 pôdorys.plochy	m3	0,947	50,50	47,82	0,000
2	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50m horn.tr.1-4	m3	0,947	2,00	1,89	0,000
3	167101101	Nakladanie výkopku do 100m3 v horn.tr.1-4	m3	0,947	8,50	8,05	0,000
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	9,303	0,85	7,91	0,000
5	1712012PC	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	9,303	8,00	74,42	0,000
<b>2 ZÁKLADY</b>						<b>75,79</b>	<b>1,667</b>
6	275313611	Základové konštrukcie z betónu prostého tr.C16/20	m3	0,689	110,00	75,79	1,667
<b>9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>						<b>25,01</b>	<b>0,000</b>
7	998011001	Presun hmôt	t	1,667	15,00	25,01	0,000
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>						<b>4 982,36</b>	<b>4,632</b>
<b>766 Konštrukcie stolárske</b>						<b>3 415,03</b>	<b>4,524</b>
8	7664111PC	Montáž obkladu lavičky do palubkami červ.smreka	m2	6,232	50,00	311,60	0,000
9	60500PC	Smrekovcové palubky hr.40mm, kotvenie nerez.hmoždinkami, olejový náter	m2	6,855	450,00	3 084,75	4,524
10	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6m	%	33,960	0,55	18,68	0,000
<b>767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>						<b>1 527,89</b>	<b>0,106</b>
11	767995105	Montáž kovových doplnkových konštrukcii do 100kg	kg	100,951	5,50	555,23	0,005
12	553439080	Oceľový jäcklový profil	kg	100,951	9,50	959,03	0,101
13	998767201	Presun hmôt pre kovové konštr.v objektoch výšky do 6m	%	15,140	0,90	13,63	0,000
<b>783 Nátery</b>						<b>39,44</b>	<b>0,001</b>
14	783225400	Nátery kov.doplnk.konštr.syntet.dvojnás.+1x email s tmel	m2	3,108	9,44	29,34	0,001
15	783226100	Nátery kov.doplnk.konštr.syntet.základné	m2	3,108	3,25	10,10	0,000
<b>Celkom</b>						<b>5 223,25</b>	<b>6,298</b>

# ROZPOČET

**Stavba:** Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na sídlisku Sever

**Objekt:** M20 Oplotenie ovocného sadu

Objednávateľ: mesto Rajec

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 29. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**1 884,02      8,096**

### 1 ZEMNE PRÁCE

**138,64      0,000**

1	133202PC	Vŕtané šachtičky fi 300mm pre základové pätky	m	15,000	6,90	103,50	0,000
2	162701101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 6000m horn.tr.1-4	m3	1,060	11,00	11,66	0,000
3	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	1,060	8,50	9,01	0,000
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	1,060	0,85	0,90	0,000
5	17120120p	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	1,060	12,80	13,57	0,000

### 2 ZÁKLADY

**830,90      4,747**

6	275313611	Základové konštrukcie z betónu prostého tr.C16/20	m3	1,060	110,00	116,60	2,564
7	275353101	Debnenie kotev.otv.v zákl.pätkách do 0,01m2 hl.do 0,25m	kus	30,000	17,51	525,30	0,002
8	278311041	Zalievka kotev.otvorov z betónu C16/20 do 0,02m3	m3	0,900	210,00	189,00	2,181

### 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

**728,70      3,349**

9	338171112	Osadzovanie stĺpikov plot.ocef.do 2m so zabetónovaním	kus	30,000	12,50	375,00	2,917
10	553464600	Stĺpiky plotové+vzpery, napr.Pantanet	s	30,000	11,79	353,70	0,432

### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**185,78      0,000**

11	998151111	Presun hmôt oplotenie	t	8,095	22,95	185,78	0,000
----	-----------	-----------------------	---	-------	-------	--------	-------

## PRÁCE A DODÁVKY PSV

**1 485,02      0,368**

### 767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

**1 485,02      0,368**

12	767911120	Montáž oplotenia, pletivom, výšky do 1,6m	m	77,500	2,55	197,63	0,000
13	313275040	Bodovo zvárané pletivo,oko 100x50mm, priemer drôtu 2,2mm, výška 125cm,napr Pantanet	m	77,500	5,06	392,15	0,116
14	767920220	Montáž bránky v oplotení na stĺpky oceľové do 2m2	kus	4,000	35,50	142,00	0,000
15	553463380	Bránka oceľová s oceľ. stĺpkami 100x125cm, napr.Pantanet	s	4,000	185,00	740,00	0,252
16	998767201	Presun hmôt pre kovové konštr.v objektoch výšky do 6m	%	14,710	0,90	13,24	0,000

**Celkom**

**3 369,04      8,464**



## ROZPOČET

Stavba: Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na sídlisku Sever  
Objekt: Vegetačné úpravy

Objednávateľ: Mesto Rajec  
Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.  
Miesto: Rajec

Spracoval: TG  
Dátum: 29. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
	<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>45 389,40</b>	<b>0,000</b>
	<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>				<b>45 389,40</b>	<b>0,000</b>
1	555PC	Vegetačné úpravy vid. sam. rozpočet	kpl	1,000	45 389,40	45 389,40	0,000
		<b>Celkom</b>				<b>45 389,40</b>	<b>0,000</b>

## 1. výsadba stromov

p.č	popis	m.j.	cena	mn.	c.cena
1	hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	41	22	902
2	uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku v rovine alebo svahu do 1:5 bez zhutnenia	m3	22	11	242
3	výsadba drevín s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu 600 - 800 mm	ks	35	22	770
4	hnojenie umelým hnojivo v rovine alebo svahu do 1:5	t	700	0,01	7
5	mulčovanie rastlín pri hrúbke mulču od 100 - 150 mm	m2	2,25	22	49,5
6	kotvenie drevín troma kolmi, dl.2,5m	ks	9,9	22	217,8
7	zálievka rastlín vodou	m3	12	22	264
8	dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 1km	m3	15	22	330
	<b>práce spolu</b>				<b>2782,3</b>
9	okrasný strom s balom , obv.km. 12/14cm stratné	ks %	350 42	12 10	4200 420
10	ovocný strom stratné	ks %	200 20	10 10	2000 200
11	záhradnícky substrát, zemina stratné	t %	25 1,5	6 4	150 6
12	umelé hnojivo Silvamix	t	850	0,02	17
13	mulč - drvená kôra stratné	m3 %	55 1,1	2 4	110 4,4
14	kôl drevený 3 x 250 cm vrátane úväzu	ks	5,5	66	363
15	kôl drevený polka 1x200 cm	ks	3,3	22	72,6
16	úžitková voda	m3	5	3	15
	<b>materiál spolu</b>				<b>7558</b>
	<b>cena - základ dane</b>				<b>10 340,30</b>
	<b>DPH 20 %</b>				<b>2068,06</b>
	<b>cena spolu</b>				<b>12 408,36</b>

## 2. výsadba krov, živé ploty, popínavky

p.č	popis	m.j.	cena	mn.	c.cena
1	hlbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 objem 0,01 do 0,05 m <sup>3</sup>	ks	1,35	483	652,05
2	výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu 100 - 200 mm	ks	1,85	483	893,55
3	hnojenie umelým hnojivo v rovine alebo na svahu do 1:5	t	700	0,1	70
4	mulčovanie rastlín pri hrúbke mulč. vrstvy min 70 mm	m <sup>2</sup>	1,85	110	203,5
5	zálievka rastlín vodou	m <sup>3</sup>	11	10	110
6	dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 1 km	m <sup>3</sup>	15	10	150
7	vyhotovenie drevenej kolovej ochrany mladých rastlín - nízkych krov, žp <b>práce spolu</b>	bm	5,5	75	412,5 <b>2491,6</b>
8	křík , popínavka- priemer balu 100 - 200 mm stratné	ks %	5,5 26,56	483 1	2656,5 26,56
9	umelé hnojivo Silvamix	t	850	0,1	85
10	mulč - drvená kôra stratné	m <sup>3</sup> %	50 3,5	7 4	350 14
	doprava	%	10	10	100
11	úžitková voda	m <sup>3</sup>	5,5	15	82,5
12	drevená kolová zábrana - koly, úväzy, klince,	bm	25	75	1875
13	zemina na doplnenie do záhonov stratné	m <sup>3</sup> %	20 5,12	10 10	200 51,2
	obstarávacie náklady	%	1,5	20	30
	<b>materiál spolu</b>				<b>5470,76</b>
	<b>cena - základ dane</b>				<b>7 962,36</b>
	<b>DPH 20 %</b>				<b>1 592,47</b>
	<b>cena spolu</b>				<b>9 554,83</b>

### 3. výsadba trvaliek, tráv a cibuľovín

p.č	popis	m.j.	cena	mn.	c.cena
1	výkop, odstránenie, vývoz odpadu a starej mačiny a zeminy v záhonoch v hrúbke 0,15 m trvalkové záhony	m3	62	16	992
2	dovoz, rozvoz, doplnenie, zrovnanie , zhutnenie novej zeminy a substrátu v trvalkových záhonoch pri hrúbke 0,12 m	m3	31	13	403
3	hĺbenie jamiek v rovine alebo na svahu do 1:5 objem do 0,01 m3	ks	0,5	230	115
4	hĺbenie jamiek v rovine alebo na svahu do 1:5 objem do 0,02m3	ks	0,7	610	427
5	výsadba kvetín do pripravenej pôdy so zaliatím, priemer 80 - 120 mm	ks	2	840	1680
6	mulčovanie rastlín pri hrúbke mulč.vrstvy min 50 mm	m2	2,55	105	267,75
7	dovoz vody pre zálievku na vzdialenosť do 1 km	m3	15	4	60
8	príplatok za presun hmôt nad vymedzenú dopravnú vzdialenosť pre zemné práce po stavenisku do 1 km	t	15	2,5	37,5
	<b>práce spolu</b>				<b>3982,25</b>
9	cibuľovina alebo hľuznatá rastlina stratné	ks %	4,5 20,79	462 4	2079 83,16
10	rastlina s priem.balu do 100 mm stratné	ks %	3,82 44,54	1166 4	4454,12 178,16
11	zemina na doplnenie do záhonov stratné obstarávacie náklady	m3 % %	20 4,26 5	21,3 10 20	426 42,6 100
12	mulč - kôra ihličnanov 1.tr.kvality - ostatné stratné doprava	m3 % %	100 11 5	11 4 10	1100 44 50
13	úžitková voda	m3	8	5	40
	<b>materiál spolu</b>				<b>8597,04</b>
	<b>cena - základ dane</b>				<b>12 579,29</b>
	<b>DPH 20 %</b>				<b>2 515,86</b>
	<b>cena spolu</b>				<b>15 095,15</b>

#### 4. rekultivácia a založenie trávnik výsevom

p.č	popis	m.j.	cena	mn.	c.cena
1	pokosenie trávnik s naložením a odvozom do 20 km v rovine	m2	0,5	1230	615
2	plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu 50 - 100 mm v rovine alebo svahu do 1:5	m2	1	1230	1230
3	rozvoz, rozprestretie a urovanie ornice v rovine a svahu do 1:5 , hr. do 100 mm	m2	3,3	1230	4059
4	obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo svahu do 1:5	m2	0,35	2460	861
5	obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo svahu do 1:5	m2	0,35	1230	430,5
6	obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo svahu do 1:5	m2	0,4	1230	492
7	založenie parkového trávnik výsevom v rovine alebo svahu	m2	1,25	1230	1537,5
8	likvidácia a odvoz bioodpadu				
	<b>práce spolu</b>				<b>9225</b>
9	trávna zmes - osivo parkové 50g/m2	kg	7,5	61,5	461,25
	stratné	%	4,61	20	92,2
10	záhradnícky substrát pod trávnik- hr. 30 - 50 mm	t	50	75	3750
	stratné	%	37,5	10	375
	obstarávacie náklady	%	3	20	60
11	chýbajúca zemina na doplnenie	m3	18,5	20	370
	stratné	%	3,7	20	74
	obstarávacie náklady	%	5	20	100
	<b>materiál spolu</b>				<b>5282,45</b>
	<b>cena - základ dane</b>				<b>14 507,45</b>
	<b>DPH 20 %</b>				<b>2 901,49</b>
	<b>cena spolu</b>				<b>17 408,94</b>